
 

UCHWAŁA NR IV/30/2018 
RADY MIEJSKIEJ W NOWYM MIEŚCIE NAD PILICĄ 

z dnia 28 grudnia 2018 roku 
 

w sprawie zmiany Uchwały nr XLVIII/304/2018 Rady Miejskiej w Nowym 
Mieście nad Pilicą w sprawie projektu Regulaminu dostarczania wody  
i odprowadzania ścieków na terenie Miasta i Gminy Nowe Miasto nad Pilicą 
  

 Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym ( Dz. U. z 2018 poz. 994 tekst jednolity z późniejszymi zmianami) oraz art. 19 

ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 

odprowadzaniu ścieków (Dz.U. z 2018 r. poz. 650 ze zm.)    

 

RADA MIEJSKA W NOWYM MIEŚCIE NAD PILICĄ 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

W Regulaminie dostarczania wody i odprowadzania ścieków, stanowiącym załącznik nr 1 do 

uchwały nr  XLVIII/304/2018 Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą w sprawie projektu 

Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Miasta i Gminy Nowe Miasto 

nad Pilicą  wprowadza się następujące zmiany : 

1. § 2 pkt 1 dodaje się po słowie „ciśnieniem” : 

„nie mniejszym niż 0,05 MPa (0,5 bara) i nie większym niż 0,6 MPa (6 barów) na wylocie 

zaworu głównego za wodomierzem głównym.”; 

2.  W § 13 dodaje się ust. 7 i 8 o następującej treści : 

„ 7. W okresie przejściowym  obowiązywania starej i nowej taryfy, rozliczenie za dostawę 

wody i odbiór ścieków, następuje  proporcjonalnie do ilości pobranej wody i odebranych 

ścieków w czasie obowiązywania starej i nowej taryfy. 

8. Obliczenia są zawarte w algorytmie programu inkasenckiego wykorzystywanego do 

rozliczenia z odbiorcami w/w usług.”; 

3. W § 14 dodaje się ust. 7 o następującej treści : 

„Przedsiębiorstwo informuje odbiorców o rodzajach i wysokościach cen zawartych  

w taryfach w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie Miasta i Gminy Nowe Miasto nad 

Pilicą przez : 

- obwieszczenia na ogólnodostępnych tablicach ogłoszeniowych, 



- ogłoszenia w lokalnej prasie, 

- informacje na stronie internetowej Gminy Nowe Miasto nad Pilicą.” 

4. § 15 otrzymuje następujące brzmienie : 

1. Osoba ubiegająca się o przyłączenie nieruchomości do sieci składa w siedzibie 

Przedsiębiorstwa pisemny wniosek o wydanie warunków technicznych podłączenia 

nieruchomości do sieci wodociągowej lub/i kanalizacyjnej.  

 2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 powinien zawierać: 

 -  dane dotyczące identyfikacji wnioskodawcy,    

 -  adres podłączanej nieruchomości,   

 -  rodzaj podłączenia,    

 -  datę i podpis wnioskodawcy,  

  - określenie rodzaju i parametrów instalacji odbiorczych,  

  - przeznaczenie wody,    

  - określenie ilości osób stale korzystających z wody,  

  - informacje określające charakterystykę techniczną obiektu, do którego będzie dostarczana 

woda   

 3. Warunki przyłączenia określają:  

    - miejsca i sposób przyłączenia instalacji Odbiorcy do sieci wodociągowej i/lub 

kanalizacyjnej,   

   - wytyczne dotyczące zainstalowania wodomierza głównego,   

  -   procedurę przyłączenia do sieci,   

  -   termin ważności warunków,   

  - konieczność wykonania projektu budowlanego (o ile zaistnieje taka potrzeba) lub 

uzgodnienia ze wszystkimi gestorami siec, 

   -  maksymalne  dobowe zapotrzebowanie na pobór wody, 

  - miejsce zainstalowania urządzenie pomiarowego liczącego ilość odprowadzanych 

ścieków,-  

   -  określenie dopuszczalnej ilości i jakości odprowadzanych ścieków 

       oraz termin ważności przyłączenia. 

4 Przyłączenie do sieci wodociągowej i kanalizacyjnej następuje po spełnieniu technicznych 

warunków przyłączenia, określonych przez Przedsiębiorstwo zwanych dalej „warunkami 

przyłączenia”. 

5. Z wnioskiem o przyłączenie do sieci wodociągowej i kanalizacyjnej może występować 

osoba, której nieruchomość ma być przyłączona do sieci, posiadająca tytuł prawny do 



korzystania z nieruchomości albo osoba, która korzysta z nieruchomości albo osoba, która 

korzysta z nieruchomości o nieuregulowanym stanie prawnym. 

6. Osoba, o której mowa w ust. 2, składa w Przedsiębiorstwie wniosek o określenie warunków 

przyłączenia, 

7. Wzór wniosku, o którym mowa w ust. 2 i 3, ustala Przedsiębiorstwo. 

8. Przedsiębiorstwo jest obowiązane przyłączyć do sieci nieruchomość osoby ubiegającej się  

9. o przyłączenie, jeżeli istnieją techniczne możliwości świadczenia usług. Możliwości te 

warunkowane są usytuowaniem nieruchomości oraz zdolnościami dostawczymi i 

przepustowymi istniejącej sieci wodociągowej i kanalizacyjnej; 

10. Warunkiem przystąpienia do wykonania robót przyłączeniowych jest wcześniejsze 

uzgodnienie dokumentacji technicznej z Przedsiębiorstwem. 

11. Przed podpisaniem umowy na dostawę wody lub odprowadzanie ścieków Przedsiębiorstwo 

po otrzymaniu kompletnej dokumentacji technicznej wraz z geodezyjną inwentaryzacją 

powykonawczą dokona odbioru wykonanego przyłącza pod kątem spełnienia warunków 

technicznych. 

 

5. § 22 otrzymuje następujące brzmienie :  

„1. Warunkiem przystąpienia do wykonania robót przyłączeniowych jest: 

     a) Uzgodnienie projektu budowlano-wykonawczego z Przedsiębiorstwem, 

     b) Zgłoszenie Przedsiębiorstwu wodociągowo-kanalizacyjnemu zamiaru budowy 

przyłącza co najmniej 3 dni przed rozpoczęciem  

2. Przedsiębiorstwo przy udziale wnioskodawcy, dokonuje protokolarnego odbioru 

technicznego  przyłącza celem stwierdzenia zgodności wykonanych prac  

            z wydanymi warunkami technicznymi. 

3. Protokół odbioru  przyłącza powinien zawierać: 

- nr protokołu, 

- datę sporządzenia , 

- adres nieruchomości (budynku, działki) 

- nr ewidencyjny działki  

- skład komisji odbierającej wykonane przyłącze, 

- przedmiot odbioru 

- określenie materiałów, średnic, długości, 

- parametry wodomierza głównego (nr seryjny, nr plomb) 

- wyniki prób ciśnieniowych, szczelności, drożności, 



- uwagi członków komisji, 

- podpisy członków komisji  

4. Odbiór wykonywany jest przed zasypaniem przyłącza. Wszelkie odcinki przyłącza 

ulegające zakryciu (tzw. prace zanikające) należy zgłaszać Przedsiębiorstwu przed 

zasypaniem. 

5.  Przed zasypaniem należy wykonać operat geodezyjny w zakresie wskazanym  

            w warunkach technicznych. 

6. Podstawę do przyłączenia nieruchomości do sieci wodociągowej lub/i kanalizacyjnej 

oraz zawarcia Umowy z Przedsiębiorstwem stanowi protokół przeglądu technicznego 

wykonanego przyłącza z wynikiem pozytywnym. 

7. Włączenie przyłącza do gminnej sieci wodociągowej i kanalizacyjnej dokonuje 

podmiot do tego uprawniony, i posiadający uprawnienia na koszt Odbiorcy usług.  

8. Wykonane i odebrane przyłącze z wyjątkiem wodomierza głównego pozostaje 

własnością Odbiorcy.” 

 

6. § 25 otrzymuje następujące brzmienie :  

„1. Odbiorca usług ma prawo do należytego poziomu obsługi. W tym celu Przedsiębiorstwo 

tworzy stanowisko pracy do spraw obsługi Odbiorcy.  

2. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne zobowiązane jest do udzielania na 

życzenie Odbiorcy usług lub z własnej inicjatywy pełnej informacji dotyczącej realizacji 

usług, a przede wszystkim informacji objętych regulaminem oraz zawartych w taryfie. 

3. Odbiorca usług ma prawo zgłaszać reklamacje, a w szczególności dotyczące 

niewykonania lub nienależytego wykonania usług na piśmie na adres lub osobiście  

w siedzibie Przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego. 

4. Zgłoszenie reklamacyjne powinno zawierać: 

     - dane odbiorcy usług, numer umowy, 

     - przedmiot reklamacji, 

  - wskazanie okoliczności uzasadniających reklamację, w tym dowody uzasadniające   

reklamację 

     - zgłoszenie roszczeń.” 

 7. w § 28 dodaje się ust. 4 o następującej treści : 

„4. Ilość wody pobieranej na cele przeciwpożarowe wraz z określeniem punktów poboru jest  

ustalana na podstawie pisemnych informacji składanych przez jednostkę straży pożarnej  

w umownie ustalonych okresach.”  



§ 2. 

      Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


